
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область 
Муниципальное образование «Тайшетский район» 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от “о 2022года №

О внесении изменений в Схему размещения 
нестационарных торговых объектов на 
территории Тайшетского района

В целях упорядочения размещения и функционирования нестационарных торговых 
объектов на территории муниципального образования «Тайшетский район», создания 
условий для улучшения организации торгового обслуживания населения, соблюдения прав 
и законных интересов юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, 
осуществляющих торговую деятельность, руководствуясь пунктом 18 части 1 статьи 15 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 10 Федерального закона от 28 
декабря 2009 года № 381-ФЭ «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации», Порядком разработки и утверждения органами 
местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области схемы 
размещения нестационарных торговых объектов, утверждённым приказом службы 
потребительского рынка и лицензирования Иркутской области от 20 января 2011 года № 3- 
спр, статьями 22, 45 Устава муниципального образования «Тайшетский муниципальный 
район Иркутской области», администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Тайшетского района от 13 декабря 2017 
года № 625 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Тайшетского района (в редакции постановлений от 25 января 2018 года № 41, 
от 7 мая 2018 года № 238, от 2 июля 2018 года № 369, от 27 августа 2018 года № 485, от 30 
января 2019 года № 51, от 13 мая 2019 года № 260, от 12 сентября 2019 года № 496, от 3 
марта 2021 года № 95, от 15 марта 2021года № 121, от 25 июня 2021года № 421) следующие 
изменения:

в пункте втором слова «действует с 01.01.2018 г. по 01.01.2023 г.» заменить словами 
«действует бессрочно»;

пункт четыре признать утратившим силу;
схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Тайшетского 

района изложить в редакции согласно приложения 1 к настоящему постановлению;
графическую схему размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Тайшетского района изложить в редакции согласно приложения 2 к настоящему 
постановлению.

2. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами 
администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее



постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района 
«Официальная среда».

3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации 
Тайшетского района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном 
сайте администрации Тайшетского района.

4. Отделу потребительского рынка и предпринимательства Управления экономики и 
промышленной политики администрации Тайшетского района в течение 5 рабочих дней 
направить в Службу потребительского рынка и лицензирования Иркутской области 
настоящее постановление и Схему размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Тайшетского района с внесенными изменениями.

И.о. мэра Тайшетского р М.В. Малиновский



Приложение 1
к постановлению администрации Тайшетского района 

от “ <Л” О б  2022г. №

СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов на территории Тайшетского района

№
п/п

Адрес расположения 
(место расположения) 
нестационарного 
торгового объекта

Вид нестацио
нарного торго
вого объекта 

(палатка, киоск, 
автолавка, лоток 

и др.)

Специализация 
нестационарного 

торгового объ
екта (ассорти
мент реализуе

мой продукции)

Возможность 
размещения не
стационарного 

торгового объекта 
субъектом малого 
и среднего пред
принимательства 

(да/нет)

Площадь
нестацио
нарного

торгового
объекта
(кв.м.)

Собственник зе
мельного участ
ка, на котором 
расположен не
стационарный 

торговый объект

Срок, 
период размеще
ния нестационар

ного торгового 
объекта

1 2 3 4 5 6 7 8

Раздел I. Тайшетское муниципальное образования ’’Тайшетское городское поселение”

1

Иркутская область, 
г. Тайшет, ул. Автоза
водская, 16А

павильон продовольствен
ный (продукты 
питания)

да 55,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

\
N

2 V

Иркутская область, 
г. Тайшет на углу улиц 
Гагарина и Бурлова

павильон продовольствен
ный (продукты 
питания)

да 45,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

3

Иркутская область, 
г. Тайшет ул. Бурлова, в 
13 метрах на северо- 
запад от дома № 10

киоск продовольствен
ный (продукты 
питания)

да 10,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

1



№
п/п

Адрес расположения 
(место расположения) 
нестационарного 
торгового объекта

Вид нестацио
нарного торго
вого объекта 

(палатка, киоск, 
автолавка, лоток 

и др.)

Специализация 
нестационарного 
торгового объ
екта (ассорти
мент реализуе

мой продукции)

Возможность 
размещения не
стационарного 

торгового объекта 
субъектом малого 
и среднего пред
принимательства 

(да/нет)

Площадь
нестацио
нарного

торгового
объекта
(кв.м.)

Собственник зе
мельного участ
ка, на котором 
расположен не
стационарный 

торговый объект

Срок, 
период размеще
ния нестационар

ного торгового 
объекта

1 2 3 4 5 6 7 8

4

Иркутская область, 
г. Тайшет в 7 метрах на 
северо-запад от жилого 
дома№ 100 по ул. Гага
рина

павильон продовольствен
ный (продукты 
питания)

Да 35,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

5

Иркутская область, 
г. Тайшет, ул. Гагарина, 

в 10 метрах к востоку от 
дома№ 102

киоск продовольствен
ный (овощи, 
фрукты)

да 22,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

6

Иркутская область, 
г. Тайшет, ул. Гагарина, 
106/1

павильон непродовольст
венный

да 47,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

7

Иркутская область, 
г. Тайшет, ул. Гагарина, 
100/1

павильон непродовольст
венный

да 20,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

8
Иркутская область, 
г. Тайшет, ул. Гагарина, 
108 Б

павильон непродовольст
венный

да 12,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст-

бессрочно



№
п/п

Адрес расположения 
(место расположения) 
нестационарного 
торгового объекта

Вид нестацио
нарного торго
вого объекта 

(палатка, киоск, 
автолавка, лоток 

и др.)

Специализация 
нестационарного 
торгового объ
екта (ассорти
мент реализуе

мой продукции)

Возможность 
размещения не
стационарного 

торгового объекта 
субъектом малого 
и среднего пред
принимательства 

(да/нет)

Площадь
нестацио
нарного

торгового
объекта
(кв.м.)

Собственник зе
мельного участ
ка, на котором 

расположен не
стационарный 

торговый объект

Срок, 
период размеще
ния нестационар

ного торгового 
объекта

1 2 3 4 5 6 7 8
венность на ко
торый не разгра
ничена

9

Иркутская область, 
г. Тайшет, ул. Гагарина, 
102-н

павильон непродовольст
венный (цветы)

да 18,0 кв. м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

10

Иркутская область, 
г. Тайшет, ул. Гагарина, 
100/2Н

павильон продовольствен
ный (продукты 
питания)

да 54,0 кв. м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

11

Иркутская область, 
г. Тайшет, ул. Гагарина, 
в 6 метрах на северо- 
запад от дома № 102

киоск непродовольст
венный (печат
ная продукция)

да 4,0 кв. м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

12

Иркутская область, 
г. Тайшет, ул. Гагарина, 
четная сторона около ос
тановки "Г осбанк"

павильон продовольствен
ный (продукты 
питания)

да 27,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

3



№
п/п

Адрес расположения 
(место расположения) 
нестационарного 
торгового объекта

Вид нестацио
нарного торго
вого объекта 

(палатка, киоск, 
автолавка, лоток 

и др.)

Специализация 
нестационарного 
торгового объ
екта (ассорти
мент реализуе

мой продукции)

Возможность 
размещения не
стационарного 

торгового объекта 
субъектом малого 
и среднего пред
принимательства 

(да/нет)

Площадь
нестацио
нарного

торгового
объекта
(кв.м.)

Собственник зе
мельного участ
ка, на котором 

расположен не
стационарный 

торговый объект

Срок, 
период размеще
ния нестационар

ного торгового 
объекта

1 2 3 4 5 6 7 8

13

Иркутская область, 
г. Тайшет, ул. Гагарина, 
в 73 метрах на северо- 
запад от санатория (ул. 
Старобазарная, 3)

павильон продовольствен
ный (продукты 
питания)

да 18,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

14

Иркутская область, 
г. Тайшет, ул. Гагарина, 
102/1

киоск универсальный да 24,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

15 Исключена

16

Иркутская область, 
г. Тайшет, ул. Гастелло, 
138А

павильон продовольствен
ный (продукты 
питания)

да 30,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

17

Иркутская область, 
г. Тайшет, ул. Горького, 
на расстоянии 3 метра от 
торцевой стены жилого 
дома ул. Чернышевского

павильон универсальный да 50,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

18 Иркутская область, 
г. Тайшет ул. Кирова, в

павильон универсальный да 37,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст-

бессрочно

4



№
п/п

Адрес расположения 
(место расположения) 
нестационарного 
торгового объекта

Вид нестацио
нарного торго
вого объекта 

(палатка, киоск, 
автолавка, лоток 

и др.)

Специализация 
нестационарного 
торгового объ
екта (ассорти
мент реализуе

мой продукции)

Возможность 
размещения не
стационарного 

торгового объекта 
субъектом малого 
и среднего пред
принимательства 

(да/нет)

Площадь
нестацио
нарного

торгового
объекта
(кв.м.)

Собственник зе
мельного участ
ка, на котором 

расположен не
стационарный 

торговый объект

Срок, 
период размеще
ния нестационар

ного торгового 
объекта

1 2 3 4 5 6 7 8
11 метрах от дома № 94 венная собст

венность на ко
торый не разгра
ничена

19

Иркутская область, 
г. Тайшет, ул. Кирова, 
23Н

киоск печатные
издания

да 6,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

20

Иркутская область, 
г. Тайшет, ул. Кирова,92- 
2

павильон универсальный 
(сигареты, на
питки)

да 30,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

21

Иркутская область, 
г. Тайшет, ул. Кирова, 
137А

павильон непродовольст
венный

да 105,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

22

Иркутская область, 
г. Тайшет, угол ул. Ки
рова и ул. Советской

киоск продовольствен
ный (продукты 
питания)

да 12,0 кв. м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра-

бессрочно

5



№
п/п

Адрес расположения 
(место расположения) 
нестационарного 
торгового объекта

Вид нестацио
нарного торго
вого объекта 

(палатка, киоск, 
автолавка, лоток 

и др.)

Специализация 
нестационарного 
торгового объ
екта (ассорти
мент реализуе

мой продукции)

Возможность 
размещения не
стационарного 

торгового объекта 
субъектом малого 
и среднего пред
принимательства 

(да/нет)

Площадь
нестацио
нарного

торгового
объекта
(кв.м.)

Собственник зе
мельного участ
ка, на котором 
расположен не
стационарный 

торговый объект

Срок, 
период размеще
ния нестационар

ного торгового 
объекта

1 2 3 4 5 6 7 8
ничена

23

Иркутская область, 
г. Тайшет, ул. Коопера
тивная, 1 А/1

киоск продовольствен
ный (продукты 
питания)

да 8,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

24

Иркутская область, 
г. Тайшет, ул. Зои Кос
модемьянской, 9а

павильон продовольствен
ный (продукты 
питания)

да 72,0 кв. м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

25

Иркутская область, 
г. Тайшет в 22 метрах на 
северо-запад от дома №
1 по ул. Локомотивная

павильон продовольствен
ный (продукты 
питания)

да 33,4кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

26 Исключена

27 Иркутская область, г. 
Тайшет, мкр. им. Мясни
кова, в 20 м юго -  вос
точнее дома № 6

павильон продовольствен
ный (овощи - 
фрукты)

да 50,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

6



№
п/п

Адрес расположения 
(место расположения) 
нестационарного 
торгового объекта

Вид нестацио
нарного торго
вого объекта 

(палатка, киоск, 
автолавка, лоток 

и др.)

Специализация 
нестационарного 
торгового объ
екта (ассорти
мент реализуе

мой продукции)

Возможность 
размещения не
стационарного 

торгового объекта 
субъектом малого 
и среднего пред
принимательства 

(да/нет)

Площадь
нестацио
нарного

торгового
объекта
(кв.м.)

Собственник зе
мельного участ
ка, на котором 
расположен не
стационарный 

торговый объект

Срок, 
период размеще
ния нестационар

ного торгового 
объекта

1 2 3 4 5 6 7 8

28

Иркутская область, 
г. Тайшет, мкр. Новый, 
5Б

павильон универсальный Да 60,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

29

Иркутская область, 
г. Тайшет, мкр. Новый, 
10 6/1

павильон универсальный 
(сигареты, на
питки)

да 21 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

30 Исключена

31

Иркутская область, 
г. Тайшет, мкр. Новый, в 
24 метрах от жилого до
ма №10

павильон непродовольст
венный

да 27,0 кв. м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

32

Иркутская область, 
г. Тайшет, мкр. Новый,
2/1

павильон непродовольст
венный

да 50,0 кв. м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

33 Иркутская область, 
г.Тайшет, мкр. Новый, 2-

павильон непродовольст
венный

да 100,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст-

бессрочно

7



№
п/п

Адрес расположения 
(место расположения) 
нестационарного 
торгового объекта

Вид нестацио
нарного торго
вого объекта 

(палатка, киоск, 
автолавка, лоток 

и др.)

Специализация 
нестационарного 
торгового объ
екта (ассорти
мент реализуе

мой продукции)

Возможность 
размещения не
стационарного 

торгового объекта 
субъектом малого 
и среднего пред
принимательства 

(да/нет)

Площадь
нестацио
нарного

торгового
объекта
(кв.м.)

Собственник зе
мельного участ
ка, на котором 
расположен не
стационарный 

торговый объект

Срок, 
период размеще
ния нестационар

ного торгового 
объекта

1 2 3 4 5 6 7 8
2 венная собст

венность на ко
торый не разгра
ничена

34

Иркутская область, 
г. Тайшет, мкр. Новый, 
Юн

павильон непродовольст
венный

да 10,0 кв. м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

35

Иркутская область, 
г. Тайшет, мкр. Новый, 
на северо-запад от дома 
№10

киоск продовольствен
ный (продукты 
питания)

да 7,0 кв. м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

36

Иркутская область, 
г. Тайшет, мкр. Новый 
(район школы № 5)

павильон непродовольст
венный

да 36,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

37

Иркутская область, 
г. Тайшет, мкр. Новый, 
район дома №10

павильон непродовольст
венный

да 18,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра-

бессрочно



№
п/п

Адрес расположения 
(место расположения) 
нестационарного 
торгового объекта

Вид нестацио
нарного торго
вого объекта 

(палатка, киоск, 
автолавка, лоток 

и др.)

Специализация 
нестационарного 
торгового объ
екта (ассорти
мент реализуе

мой продукции)

Возможность 
размещения не
стационарного 

торгового объекта 
субъектом малого 
и среднего пред
принимательства 

(да/нет)

Площадь
нестацио
нарного

торгового
объекта
(кв.м.)

Собственник зе
мельного участ
ка, на котором 
расположен не
стационарный 

торговый объект

Срок, 
период размеще
ния нестационар

ного торгового 
объекта

1 2 3 4 5 6 7 8
ничена

38

Иркутская область, 
г. Тайшет, мкр. Новый, 
10 6/2

киоск непродовольст
венный

да 6,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

39

Иркутская область, 
г. Тайшет, мкр. Новый, 
2/3

киоск продовольствен
ный

да 10,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

40

Иркутская область, 
г. Тайшет, мкр. Новый, 
10н/1

киоск универсальный да 44,0 кв. м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

41

Иркутская область, г. 
Тайшет, мкр. Новый, 30м 
на северо-восток от дома 
№19

павильон непродовольст
венный

да 24,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

42 Иркутская область, 
г. Тайшет, ул. Октябрь-

киоск универсальный да 10,0 кв.м Земельный уча
сток, государст-

бессрочно

9



№
п/п

Адрес расположения 
(место расположения) 
нестационарного 
торгового объекта

Вид нестацио
нарного торго
вого объекта 

(палатка, киоск, 
автолавка, лоток 

и др.)

Специализация 
нестационарного 
торгового объ
екта (ассорти
мент реализуе

мой продукции)

Возможность 
размещения не
стационарного 

торгового объекта 
субъектом малого 
и среднего пред
принимательства 

(да/нет)

Площадь
нестацио
нарного

торгового
объекта
(кв.м.)

Собственник зе
мельного участ
ка, на котором 

расположен не
стационарный 

торговый объект

Срок, 
период размеще
ния нестационар

ного торгового 
объекта

1 2 3 4 5 6 7 8
ская, 54/1 венная собст

венность на ко
торый не разгра
ничена

43

Иркутская область, 
г. Тайшет, ул. Октябрь
ская, 5

киоск непродовольст
венный

да 13,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

44

Иркутская область, 
г. Тайшет, ул. Мира 
(нечетная сторона оста
новки "ЗРДСМ")

павильон универсальный да 13,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

45

Иркутская область, г. 
Тайшет, ул. Партизан
ская, 1/1

киоск универсальный да 25,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

46

Иркутская область, 
г. Тайшет, мкр. Пахо

тищева,! В

павильон продовольствен
ный

да 36,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра-

бессрочно

10



№
п/п

Адрес расположения 
(место расположения) 
нестационарного 
торгового объекта

Вид нестацио
нарного торго
вого объекта 

(палатка, киоск, 
автолавка, лоток 

и др.)

Специализация 
нестационарного 
торгового объ
екта (ассорти
мент реализуе

мой продукции)

Возможность 
размещения не
стационарного 

торгового объекта 
субъектом малого 
и среднего пред
принимательства 

(да/нет)

Площадь
нестацио
нарного

торгового
объекта
(кв.м.)

Собственник зе
мельного участ
ка, на котором 
расположен не
стационарный 

торговый объект

Срок, 
период размеще
ния нестационар

ного торгового 
объекта

1 2 3 4 5 6 7 8
ничена

47

Иркутская область, г. 
Тайшет, мкр. Пахотище
ва, в 26 м севернее дома 
№ 1

павильон продовольствен
ный

Да 50,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

48

Иркутская область 
г. Тайшет, ул. 19 Парт- 
съезда, 50А

павильон продовольствен
ный (продукты 
питания)

Да 50,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

49

Иркутская область, 
г. Тайшет, ул. 19 Парт- 
съезда, 34н

киоск универсальный да 9,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

50 Исключена
51 Исключена
52 Исключена
53 Исключена

54

Иркутская область, г. 
Тайшет, ул. Партизан
ская, четная сторона, 
район остановки “Цен-

павильон непродовольст
венный

да 38,25 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко-

бессрочно

11



№
п/п

Адрес расположения 
(место расположения) 
нестационарного 
торгового объекта

Вид нестацио
нарного торго
вого объекта 

(палатка, киоск, 
автолавка, лоток 

и др.)

Специализация 
нестационарного 
торгового объ
екта (ассорти
мент реализуе

мой продукции)

Возможность 
размещения не
стационарного 

торгового объекта 
субъектом малого 
и среднего пред
принимательства 

(да/нет)

Площадь
нестацио
нарного

торгового
объекта
(кв.м.)

Собственник зе
мельного участ
ка, на котором 
расположен не
стационарный 

торговый объект

Срок, 
период размеще
ния нестационар

ного торгового 
объекта

1 2 3 4 5 6 7 8
тральный рынок”, запад
нее остановочного пунк
та

торый не разгра
ничена

55

Иркутская область, г. 
Тайшет, ул. Партизан
ская, четная сторона, 
район остановки “Цен
тральный рынок”, вос
точнее остановочного 
пункта

павильон непродовольст
венный

да 38,25 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

56

Иркутская область, 
г. Тайшет, мкр. Пахоти
щева (в районе дома 
№14)

павильон продовольствен
ный (продукты 
питания)

да 17,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

57

Иркутская область, 
г. Тайшет, ул. Победы, 
268а/1

павильон универсальный да 35,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

58 Исключена

59

Иркутская область, 
г. Тайшет, ул. Пионер
ская, нечетная сторона 
около остановки "Лесхоз

павильон универсальный да 32,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко-

бессрочно

12



№
п/п

Адрес расположения 
(место расположения) 
нестационарного 
торгового объекта

Вид нестацио
нарного торго
вого объекта 

(палатка, киоск, 
автолавка, лоток 

и др.)

Специализация 
нестационарного 
торгового объ
екта (ассорти
мент реализуе
мой продукции)

Возможность 
размещения не
стационарного 

торгового объекта 
субъектом малого 
и среднего пред
принимательства 

(да/нет)

Площадь
нестацио
нарного

торгового
объекта
(кв.м.)

Собственник зе
мельного участ
ка, на котором 

расположен не
стационарный 

торговый объект

Срок, 
период размеще
ния нестационар

ного торгового 
объекта

1 2 3 4 5 6 7 8
торый не разгра
ничена

60

Иркутская область, 
г. Тайшет, ул. Пионер
ская, нечетная сторона 
около остановки "Лес
хоз", 1

павильон продовольствен
ный (продукты 
питания)

да 17,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

61

Иркутская область, 
г. Тайшет, ул. Пушкина, 
33/1

павильон продовольствен
ный (продукты 
питания)

Да 45,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

62

Иркутская область, 
г. Тайшет, ул. Пушкина, 
около остановки "Райис
полком"

киоск продовольствен
ный (продукты 
питания)

Да 12,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

63 Исключена

64

Иркутская область, 
г. Тайшет, ул. Лазо, 
28А/1-1

павильон непродовольст
венный

да 16,5 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

13



№
п/п

Адрес расположения 
(место расположения) 
нестационарного 
торгового объекта

Вид нестацио
нарного торго
вого объекта 

(палатка, киоск, 
автолавка, лоток 

и др.)

Специализация 
нестационарного 
торгового объ
екта (ассорти
мент реализуе
мой продукции)

Возможность 
размещения не
стационарного 

торгового объекта 
субъектом малого 
и среднего пред
принимательства 

(да/нет)

Площадь
нестацио
нарного

торгового
объекта
(кв.м.)

Собственник зе
мельного участ
ка, на котором 
расположен не
стационарный 

торговый объект

Срок, 
период размеще
ния нестационар

ного торгового 
объекта

1 2 3 4 5 6 7 8
65 Исключена
66 Исключена
67 Исключена

68

Иркутская область, г. 
Тай-шет, ул. Пушкина, в 
40ме-трах от дома №35, 
около остановки 
"Райисполком"

павильон непродовольст
венный

да 17,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

69 Исключена

70

Иркутская область, 
г. Тайшет, ул. Северо
вокзальная (между до
мами №1 и №2)

павильон непродовольст
венный

да 18,0 кв. м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

71

Иркутская область, 
г. Тайшет, ул. Советская, 
40/1

павильон универсальный да 30,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

72

Иркутская область, 
г. Тайшет, ул. Советская, 
18

павильон универсальный да 16,0 кв. м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра-

бессрочно

14



№
п/п

Адрес расположения 
(место расположения) 
нестационарного 
торгового объекта

Вид нестацио
нарного торго
вого объекта 

(палатка, киоск, 
автолавка, лоток 

и др.)

Специализация 
нестационарного 
торгового объ
екта (ассорти
мент реализуе
мой продукции)

Возможность 
размещения не
стационарного 

торгового объекта 
субъектом малого 
и среднего пред
принимательства 

(да/нет)

Площадь
нестацио
нарного

торгового
объекта
(кв.м.)

Собственник зе
мельного участ
ка, на котором 

расположен не
стационарный 

торговый объект

Срок, 
период размеще
ния нестационар

ного торгового 
объекта

1 2 3 4 5 6 7 8
ничена

73

Иркутская область, г. 
Тайшет, ул. Ленина, 
121Н

павильон непродовольст
венный

да 16,5 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

74 Исключена

75

Иркутская область, 
г. Тайшет, ул. Староба
зарная, 4 Б

павильон непродовольст
венный

да 35,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

76

Иркутская область, 
г. Тайшет, ул. Суворова, 
ЗВ/1

павильон непродовольст
венный

да 69,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

77

Иркутская область, г. 
Тайшет, ул. Суворова, в 
15 м от участка 1В

павильон продовольствен
ный (кофе и 
кондитерские 
изделия)

да 4,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

78 Иркутская область, павильон непродовольст- да 34,0 кв.м. Земельный уча- бессрочно



№
п/п

Адрес расположения 
(место расположения) 
нестационарного 
торгового объекта

Вид нестацио
нарного торго
вого объекта 

(палатка, киоск, 
автолавка, лоток 

и др.)

Специализация 
нестационарного 
торгового объ
екта (ассорти
мент реализуе

мой продукции)

Возможность 
размещения не
стационарного 

торгового объекта 
субъектом малого 
и среднего пред
принимательства 

(да/нет)

Площадь
нестацио
нарного

торгового
объекта
(кв.м.)

Собственник зе
мельного участ
ка, на котором 
расположен не
стационарный 

торговый объект

Срок, 
период размеще
ния нестационар

ного торгового 
объекта

1 2 3 4 5 6 7 8
г. Тайшет, ул. Суворова, 
6А

венный сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

79

Иркутская область, 
г. Тайшет, ул. Суворова, 
56/1

павильон продовольствен
ный (продукты 
питания)

да 60,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

80

Иркутская область, 
г. Тайшет, ул. Суворова, 
5Б

павильон непродовольст
венный

да 130,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

81 Исключена
82 Исключена

83

Иркутская область, 
г. Тайшет, в 22 метрах на 
юго-восток от жилого 
дома № 11 по ул. Транс
портная

павильон непродовольст
венный (сотовые 
телефоны)

да 25,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

84 Исключена

16



№
п/п

Адрес расположения 
(место расположения) 
нестационарного 
торгового объекта

Вид нестацио
нарного торго
вого объекта 

(палатка, киоск, 
автолавка, лоток 

и др.)

Специализация 
нестационарного 
торгового объ
екта (ассорти
мент реализуе

мой продукции)

Возможность 
размещения не
стационарного 

торгового объекта 
субъектом малого 
и среднего пред
принимательства 

(да/нет)

Площадь
нестацио
нарного

торгового
объекта
(кв.м.)

Собственник зе
мельного участ
ка, на котором 
расположен не
стационарный 

торговый объект

Срок, 
период размеще
ния нестационар

ного торгового 
объекта

1 2 3 4 5 6 7 8

85

Иркутская область, 
г. Тайшет нечетная сто
рона ул. Транспортная, 
около остановки "ул. 
Горького"

павильон непродовольст
венный

да 40,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

86

Иркутская область, 
г. Тайшет ул. Транс
портная, в 16 метрах на 
юго-запад от гостиницы 
"Бирюса"

киоск непродовольст
венный

да 10,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

87

Иркутская область, 
г. Тайшет ул. Транс
портная, в 20 метрах на 
север от гостиницы "Би
рюса"

павильон универсальный 
(сигареты, на
питки)

да 13,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

88 Исключена
89 Исключена

90

Иркутская область, 
г. Тайшет, ул. Транс
портная, 28-2

павильон непродовольст
венный

да 73,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

91 Иркутская область, павильон универсальный да 100,0 кв.м. Земельный уча- бессрочно

17



№
п/п

Адрес расположения 
(место расположения) 
нестационарного 
торгового объекта

Вид нестацио
нарного торго
вого объекта 

(палатка, киоск, 
автолавка, лоток 

и др.)

Специализация 
нестационарного 
торгового объ
екта (ассорти
мент реализуе

мой продукции)

Возможность 
размещения не
стационарного 

торгового объекта 
субъектом малого 
и среднего пред
принимательства 

(да/нет)

Площадь
нестацио
нарного

торгового.
объекта
(кв.м.)

Собственник зе
мельного участ
ка, на котором 
расположен не
стационарный 

торговый объект

Срок, 
период размеще
ния нестационар

ного торгового 
объекта

1 2 3 4 5 6 7 8
г. Тайшет, ул. Транс
портная, 28/1

(автозапчасти) сток,государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

92

Иркутская область, г. 
Тайшет, ул. Транспорт
ная, 28В

павильон продовольствен
ный

да 64,3 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

93

Иркутская область, 
г. Тайшет, ул. Транс
портная, около останов
ки "Школа № 14", 1

киоск непродовольст
венный (печат
ная продукция)

да 10,0 кв. м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

94

Иркутская область, 
г. Тайшет, ул. Транс
портная, нечетная сторо
на около остановки 
"Школа № 14"

павильон непродовольст
венный

да 30,0 кв. м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

95

Иркутская область, 
г. Тайшет, четная сторо
на ул. Транспортная, 
около школы №14

павильон универсальный да 33,6 кв. м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко-

бессрочно

18



№
п/п

Адрес расположения 
(место расположения) 
нестационарного 
торгового объекта

Вид нестацио
нарного торго
вого объекта 

(палатка, киоск, 
автолавка, лоток 

и др.)

Специализация 
нестационарного 
торгового объ
екта (ассорти
мент реализуе

мой продукции)

Возможность 
размещения не
стационарного 

торгового объекта 
субъектом малого 
и среднего пред
принимательства 

(да/нет)

Площадь
нестацио
нарного

торгового
объекта
(кв.м.)

Собственник зе
мельного участ
ка, на котором 
расположен не
стационарный 

торговый объект

Срок, 
период размеще
ния нестационар

ного торгового 
объекта

1 2 3 4 5 6 7 8
торый не разгра
ничена

96 Исключена
97 Исключена

98

Иркутская область, 
г. Тайшет, ул. Транс
портная (район гости
ницы «Бирюса»)

павильон непродовольст
венный (печат
ная продукция)

да 22,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

99

Иркутская область, 
г. Тайшет, ул. Транс
портная, 10/1

павильон непродовольст
венный

да 80,0 кв.м Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

100

Иркутская область, 
г. Тайшет, ул. Транс
портная, 95 н

павильон продовольствен
ный (продукты 
питания)

да 50,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

101 Исключена

102

Иркутская область, 
г. Тайшет, ул. Транс
портная, в 7,5 метрах на 
юго-запад от дома №11

павильон продовольствен
ный (продукты 
питания)

да 69,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко-

бессрочно



№
п/п

Адрес расположения 
(место расположения) 
нестационарного 
торгового объекта

Вид нестацио
нарного торго
вого объекта 

(палатка, киоск, 
автолавка, лоток 

и др.)

Специализация 
нестационарного 
торгового объ
екта (ассорти
мент реализуе

мой продукции)

Возможность 
размещения не
стационарного 

торгового объекта 
субъектом малого 
и среднего пред
принимательства 

(да/нет)

Площадь
нестацио
нарного

торгового
объекта
(кв.м.)

Собственник зе
мельного участ
ка, на котором 

расположен не
стационарный 

торговый объект

Срок, 
период размеще
ния нестационар

ного торгового 
объекта

1 2 3 4 5 6 7 8
торый не разгра
ничена

103

Иркутская область, 
г. Тайшет, ул. Целинная, 
1-1А

киоск продовольствен
ный (продукты 
питания)

да 8,0 кв. м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

104

Иркутская область, 
г. Тайшет ул. Чапаева, 
46-2Н

павильон продовольствен
ный (продукты 
питания)

да 27,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

105

Иркутская область, 
г. Тайшет, ул. Шевченко 
(район дома №3)

павильон непродовольст
венный

да 20,0 кв. м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

106

Иркутская область, 
г. Тайшет, ул. Шевченко, 
дом 5 а

павильон непродовольст
венный

да 27,0 кв. м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

107 Иркутская область, павильон продовольствен- да 18,0 кв. м. Земельный уча- бессрочно

20



№
п/п

Адрес расположения 
(место расположения) 
нестационарного 
торгового объекта

Вид нестацио
нарного торго
вого объекта 

(палатка, киоск, 
автолавка, лоток 

и др.)

Специализация 
нестационарного 
торгового объ
екта (ассорти
мент реализуе

мой продукции)

Возможность 
размещения не
стационарного 

торгового объекта 
субъектом малого 
и среднего пред
принимательства 

(да/нет)

Площадь
нестацио
нарного

торгового
объекта
(кв.м.)

Собственник зе
мельного участ
ка, на котором 
расположен не
стационарный 

торговый объект

Срок, 
период размеще
ния нестационар

ного торгового 
объекта

1 2 3 4 5 6 7 8
г. Тайшет, ул. Энергети
ков, 19н

ный (продукты 
питания)

сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

108

Иркутская область, 
г. Тайшет ул. Юбилей
ная, 2Б

павильон универсальный да 32,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

109

Иркутская область, 
г. Тайшет, ул. Гагарина, 
нечетная сторона ост. 
ж/д больница

павильон непродовольст
венный (фотото
вары)

да 46,0 кв. м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

110 Исключена
Раздел II. Бирюсинское муниципальное образование "Бирюсинское городское поселение”

1

Иркутская область, Тай
шетский район, г. Бирю- 
синск, ул. Ивана Бича 
(перекресток с ул. Моло
дежная 1-я)

павильон универсальный 
(в том числе пе
чатная продук

ция)

да 30,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

21



№
п/п

Адрес расположения 
(место расположения) 
нестационарного 
торгового объекта

Вид нестацио
нарного торго
вого объекта 

(палатка, киоск, 
автолавка, лоток 

и др.)

Специализация 
нестационарного 
торгового объ
екта (ассорти
мент реализуе

мой продукции)

Возможность 
размещения не
стационарного 

торгового объекта 
субъектом малого 
и среднего пред
принимательства 

(да/нет)

Площадь
нестацио
нарного

торгового
объекта
(кв.м.)

Собственник зе
мельного участ
ка, на котором 
расположен не
стационарный 

торговый объект

Срок, 
период размеще
ния нестационар

ного торгового 
объекта

1 2 3 4 5 6 7 8

2

Иркутская область, Тай
шетский район, г. Бирю
синск, ул. Горького, За

киоск продовольствен
ный (продукты 
питания)

да 9,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

3

Иркутская область, Тай
шетский район, г. Бирю
синск, ул. Горького, 1а

павильон непродовольст
венный (в том 
числе печатная 
продукция)

да 28,85 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

4

Иркутская область, Тай
шетский район, г. Бирю
синск, ул. Горького, б/н 
около дома № 17

киоск непродовольст
венный

да 10,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

5

Иркутская область, Тай
шетский район, г. Бирю
синск, ул. Горького, ме
жду домами 15 и 13

павильон продовольствен
ный (продукты 
питания)

да 20,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

6 Иркутская область, Тай
шетский район, г. Бирю-

павильон универсальный да 60,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст-

бессрочно

22



№
п/п

Адрес расположения 
(место расположения) 
нестационарного 
торгового объекта

Вид нестацио
нарного торго
вого объекта 

(палатка, киоск, 
автолавка, лоток 

и др.)

Специализация 
нестационарного 
торгового объ
екта (ассорти
мент реализуе

мой продукции)

Возможность 
размещения не
стационарного 

торгового объекта 
субъектом малого 
и среднего пред
принимательства 

(да/нет)

Площадь
нестацио
нарного

торгового
объекта
(кв.м.)

Собственник зе
мельного участ
ка, на котором 

расположен не
стационарный 

торговый объект

Срок, 
период размеще
ния нестационар

ного торгового 
объекта

1 2 3 4 5 6 7 8
синск, ул. Горького, ме
жду домами №15 и №17

венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

7

Иркутская область, Тай
шетский район, г. Бирю- 
синск, ул. Горького, 19/В

павильон продовольствен
ный

Да 12,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

8

Иркутская область, Тай
шетский район, г. Бирю- 
синск, ул. Дружбы, 186

павильон непродовольст
венный

да 50,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

9

Иркутская область, Тай
шетский район, г. Бирю- 
синск, ул. Калинина, з/у 
94Б

павильон универсальный Да 75,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

10

Иркутская область, Тай
шетский район, г. Бирю- 
синск, ул. Дружбы, 19а/н

павильон непродовольст
венный

да 46,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра-

бессрочно

23



№
п/п

Адрес расположения 
(место расположения) 
нестационарного 
торгового объекта

Вид нестацио
нарного торго
вого объекта 

(палатка, киоск, 
автолавка, лоток 

и др.)

Специализация 
нестационарного 
торгового объ
екта (ассорти
мент реализуе

мой продукции)

Возможность 
размещения не
стационарного 

торгового объекта 
субъектом малого 
и среднего пред
принимательства 

(да/нет)

Площадь
нестацио
нарного

торгового
объекта
(кв.м.)

Собственник зе
мельного участ
ка, на котором 
расположен не
стационарный 

торговый объект

Срок, 
период размеще
ния нестационар

ного торгового 
объекта

1 2 3 4 5 6 7 8
ничена

11

Иркутская область, г. 
Бирюсинск, ул. Калини
на, з/у 94А

киоск продовольствен
ный (продукты 
питания) да

да 60,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

12

Иркутская область, Тай
шетский район, г. Бирю
синск, ул. Желябова, 9/3

павильон универсальный 
(в том числе пе
чатная продук
ция)

да 4,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

13

Иркутская область, Тай
шетский район, г. Бирю
синск, ул. Жилгородок 
(между домами № 20 и 
№ 16)

павильон универсальный да 30,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

14

Иркутская область, Тай
шетский район, г. Бирю
синск, ул. Заводская 
(около магазина № 10)

павильон непродовольст
венный

да 30,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

15 Иркутская область, Тай
шетский район, г. Бирю-

павильон продовольствен
ный (продукты

да 20,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст-

бессрочно

24



№
п/п

Адрес расположения 
(место расположения) 
нестационарного 
торгового объекта

Вид нестацио
нарного торго
вого объекта 

(палатка, киоск, 
автолавка, лоток 

и др.)

Специализация 
нестационарного 
торгового объ
екта (ассорти
мент реализуе

мой продукции)

Возможность 
размещения не
стационарного 

торгового объекта 
субъектом малого 
и среднего пред
принимательства 

(да/нет)

Площадь
нестацио
нарного

торгового
объекта
(кв.м.)

Собственник зе
мельного участ
ка, на котором 
расположен не
стационарный 

торговый объект

Срок, 
период размеще
ния нестационар

ного торгового 
объекта

1 2 3 4 5 6 7 8
синск, ул. Заводская 
(около дома № 101)

питания) венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

16

Иркутская область, Тай
шетский район, г. Бирю- 
синск, ул. Калинина (в 
конце улицы)

павильон универсальный 
(в том числе пе
чатная продук
ция)

да 30,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

17

Иркутская область, Тай
шетский район, г. Бирю- 
синск, ул. Нагорная, 41

павильон непродовольст
венный

да 64,92 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

18

Иркутская область, Тай
шетский район, г. Би- 
рюсинск, ул. Нагорная, 
46А

павильон продовольствен
ный

да 40,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

19

Иркутская область, Тай
шетский район, г. Бирю- 
синск, ул. Нагорная, 50

павильон непродовольст
венный (одежда)

да 50,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко-

бессрочно

25



№
п/п

Адрес расположения 
(место расположения) 
нестационарного 
торгового объекта

Вид нестацио
нарного торго
вого объекта 

(палатка, киоск, 
автолавка, лоток 

и др.)

Специализация 
нестационарного 
торгового объ
екта (ассорти
мент реализуе

мой продукции)

Возможность 
размещения не
стационарного 

торгового объекта 
субъектом малого 
и среднего пред
принимательства 

(да/нет)

Площадь
нестацио
нарного

торгового
объекта
(кв.м.)

Собственник зе
мельного участ
ка, на котором 

расположен не
стационарный 

торговый объект

Срок, 
период размеще
ния нестационар

ного торгового 
объекта

1 2 3 4 5 6 7 8
торый не разгра
ничена

20 Исключена

21

Иркутская область, Тай
шетский район, г. Бирю- 
синск, ул. Октябрьская, 1

павильон универсальный да 85,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торой не разгра
ничена

бессрочно

22

Иркутская область, Тай
шетский район, г. Бирю- 
синск, ул. Парижской 
Коммуны, около оста
новки ПМК

павильон продовольствен
ный (продукты 
питания)

да 20,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

23

Иркутская область, Тай
шетский район, г. Бирю- 
синск, ул. Первомайская, 
7/3

павильон универсальный да 24,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

24

Иркутская область, Тай
шетский район, г. Бирю- 
синск, ул. Пушкина, 60А

киоск универсальный да 12,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

26



№
п/п

Адрес расположения 
(место расположения) 
нестационарного 
торгового объекта

Вид нестацио
нарного торго
вого объекта 

(палатка, киоск, 
автолавка, лоток 

и др.)

Специализация 
нестационарного 
торгового объ
екта (ассорти
мент реализуе

мой продукции)

Возможность 
размещения не
стационарного 

торгового объекта 
субъектом малого 
и среднего пред
принимательства 

(да/нет)

Площадь
нестацио
нарного

торгового
объекта
(кв.м.)

Собственник зе
мельного участ
ка, на котором 
расположен не
стационарный 

торговый объект

Срок, 
период размеще
ния нестационар

ного торгового 
объекта

1 2 3 4 5 6 7 8

25

Иркутская область, Тай
шетский район, г. Бирю
синск, ул. Свердлова, д. 
38

павильон универсальный да 30,0 кв. м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

26

Иркутская область, Тай
шетский район, г. Бирю
синск, ул. Советская, б/н

павильон продовольствен
ный (продукты 
питания)

да 17,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

27 Исключена

28

Иркутская область, Тай
шетский район, г. Би
рюсинск, ул. Советская, 
19Г

павильон универсальный да 11,04 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

29

Иркутская область, Тай
шетский район, г. Бирю
синск, ул. Советская, 20а

киоск непродовольст
венный

да 10,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

30 Иркутская область, Тай
шетский район, г. Би-

киоск продовольствен
ный

да 20,5 кв.м. Земельный уча
сток, государст-

бессрочно

27



№
п/п

Адрес расположения 
(место расположения) 
нестационарного 
торгового объекта

Вид нестацио
нарного торго
вого объекта 

(палатка, киоск, 
автолавка, лоток 

и др.)

Специализация 
нестационарного 
торгового объ
екта (ассорти
мент реализуе

мой продукции)

Возможность 
размещения не
стационарного 

торгового объекта 
субъектом малого 
и среднего пред
принимательства 

(да/нет)

Площадь
нестацио
нарного

торгового
объекта
(кв.м.)

Собственник зе
мельного участ
ка, на котором 

расположен не
стационарный 

торговый объект

Срок, 
период размеще
ния нестационар

ного торгового 
объекта

1 2 3 4 5 6 7 8
рюсинск, ул. Советская, 
20А

венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

31

Иркутская область, Тай
шетский район, г. Бирю- 
синск, ул. Советская, 19а

павильон продовольствен
ный (продукты 
питания)

Да 10,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

32

Иркутская область, Тай
шетский район, г. Бирю- 
синск, ул. Советская (пе
рекресток с ул. Нагор
ной)

павильон непродовольст
венный

да 30,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

33

Иркутская область, Тай
шетский район, г. Бирю- 
синск, ул. Стадионная (в 
конце улицы)

павильон универсальный да 30,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

34

Иркутская область, Тай
шетский район, г. Бирю- 
синск, ул. Чехова

павильон продовольствен
ный (продукты 
питания)

да 20,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра-

бессрочно

28



№
п/п

Адрес расположения 
(место расположения) 
нестационарного 
торгового объекта

Вид нестацио
нарного торго
вого объекта 

(палатка, киоск, 
автолавка, лоток 

и др.)

Специализация 
нестационарного 
торгового объ
екта (ассорти
мент реализуе

мой продукции)

Возможность 
размещения не
стационарного 

торгового объекта 
субъектом малого 
и среднего пред
принимательства 

(да/нет)

Площадь
нестацио
нарного

торгового
объекта
(кв.м.)

Собственник зе
мельного участ
ка, на котором 

расположен не
стационарный 

торговый объект

Срок, 
период размеще
ния нестационар

ного торгового 
объекта

1 2 3 4 5 6 7 8
ничена

35

Иркутская область, Тай
шетский район, г. Бирю- 
синск, ул. Шушкевича, 
55а

павильон продовольствен
ный (продукты 
питания)

да 17,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

36

Иркутская область, Тай
шетский район, г. Бирю- 
синск, ул. Шушкевича (в 
конце улицы)

павильон универсальный да 30,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

37

Иркутская область, Тай
шетский район, г. Бирю- 
синск, ул. Юбилейная 
(перекресток с ул. Желя
бова)

павильон универсальный 
(в том числе пе
чатная продук

ция)

да 30,0 кв. м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

Раздел III. Юртинское муниципальное образование ’’Юртинское городское поселение”

1

Иркутская область, Тай
шетский район, р.п. Юр
ты, ул. Байкальская, 2а

павильон универсальный да 30,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

29



№
п/п

Адрес расположения 
(место расположения) 
нестационарного 
торгового объекта

Вид нестацио
нарного торго
вого объекта 

(палатка, киоск, 
автолавка, лоток 

и др.)

Специализация 
нестационарного 
торгового объ
екта (ассорти
мент реализуе

мой продукции)

Возможность 
размещения не
стационарного 

торгового объекта 
субъектом малого 
и среднего пред
принимательства 

(да/нет)

Площадь
нестацио
нарного

торгового
объекта
(кв.м.)

Собственник зе
мельного участ
ка, на котором 

расположен не
стационарный 

торговый объект

Срок, 
период размеще
ния нестационар

ного торгового 
объекта

1 2 3 4 5 6 7 8

2

Иркутская область, Тай
шетский район, р.п. Юр
ты, ул. Путевая, 17-1

павильон печатная про
дукция

да 50,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

3

Иркутская область, Тай
шетский район, р.п. Юр
ты, ул. Советская, 6а

павильон непродовольст
венный

да 31,5кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

4

Иркутская область, Тай
шетский район, р.п. Юр
ты, ул. Советская, 23 а

киоск продовольствен
ный (продукты 
питания)

да 8,2 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

5

Иркутская область, Тай
шетский район, р.п. Юр
ты, ул. Советская, 45 А

павильон универсальный да 25,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

6
Иркутская область, Тай
шетский район, р.п. Юр
ты, ул. Центральная, 4а

павильон непродовольст
венный

да 48,7кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст-

бессрочно

30



№
п/п

Адрес расположения 
(место расположения) 
нестационарного 
торгового объекта

Вид нестацио
нарного торго
вого объекта 

(палатка, киоск, 
автолавка, лоток 

и др.)

Специализация 
нестационарного 
торгового объ
екта (ассорти
мент реализуе

мой продукции)

Возможность 
размещения не
стационарного 

торгового объекта 
субъектом малого 
и среднего пред
принимательства 

(да/нет)

Площадь
нестацио
нарного

торгового
объекта
(кв.м.)

Собственник зе
мельного участ
ка, на котором 
расположен не
стационарный 

торговый объект

Срок, 
период размеще
ния нестационар

ного торгового 
объекта

1 2 3 4 5 6 7 8
венность на ко
торый не разгра
ничена

Раздел IV. Новобирюсинское муниципальное образование

1 Исключена

2

Иркутская область, 
Тайшетский район, р.п. 
Новобирюсинский, ул. 
Железнодорожная, 23

павильон продовольствен
ный

да 10,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничен

бессрочно

Раздел V. Николаевское муниципальное образование

1

Иркутская область, Тай
шетский район, с. Нико- 
лаевка, ул. Зои Космо
демьянской, 1

киоск печатная про
дукция

да 5,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

2 Исключена

3

Иркутская область, Тай
шетский район, с. Нико- 
лаевка, ул. 40 лет Октяб
ря, 31

киоск универсальный да 5,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра-

бессрочно

31



№
п/п

Адрес расположения 
(место расположения) 
нестационарного 
торгового объекта

Вид нестацио
нарного торго
вого объекта 

(палатка, киоск, 
автолавка, лоток 

и др.)

Специализация 
нестационарного 
торгового объ
екта (ассорти
мент реализуе

мой продукции)

Возможность 
размещения не
стационарного 

торгового объекта 
субъектом малого 
и среднего пред
принимательства 

(да/нет)

Площадь
нестацио
нарного

торгового
объекта
(кв.м.)

Собственник зе
мельного участ
ка, на котором 

расположен не
стационарный 

торговый объект

Срок, 
период размеще
ния нестационар

ного торгового 
объекта

1 2 3 4 5 6 7 8

-
ничена

4

Иркутская область, Тай
шетский район, с. Нико- 
лаевка, ул. Ленина, 20

киоск универсальный Да 5,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

Раздел VI. Шелеховское муниципальное образование (с. Шелехово, д. Старошелехова, д. Сергина, д. Ингашет)

1

Иркутская область, Тай
шетский район, с. Шеле
хово, ул. Первомайская, 
20

павильон универсальный да 24,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

2

Иркутская область, Тай
шетский район, с. Шеле
хово, ул. Почтовая, 53

павильон печатная про
дукция

да 20,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

32



№
п/п

Адрес расположения 
(место расположения) 
нестационарного 
торгового объекта

Вид нестацио
нарного торго
вого объекта 

(палатка, киоск, 
автолавка, лоток 

и др.)

Специализация 
нестационарного 
торгового объ
екта (ассорти
мент реализуе

мой продукции)

Возможность 
размещения не
стационарного 

торгового объекта 
субъектом малого 
и среднего пред
принимательства 

(да/нет)

Площадь
нестацио
нарного

торгового
объекта
(кв.м.)

Собственник зе
мельного участ
ка, на котором 

расположен не
стационарный 

торговый объект

Срок, 
период размеще
ния нестационар

ного торгового 
объекта

1 2 3 4 5 6 7 8

3

Иркутская область, Тай
шетский район, с. Ше- 
лехово, ул. Октябрьская, 
4Б

павильон продовольствен
ный

да 40,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

4

Иркутская область, Тай
шетский район, д. Ста- 
рошелехова, ул. Березо
вая, 15 А

павильон универсальный да 20,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

5

Иркутская область, Тай
шетский район, д. Сер- 
гина, ул. Верхняя, 6 А

павильон универсальным да 20,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

6

Иркутская область, Тай
шетский район, д. Инга- 
шет ул. Первая,20А

павильон универсальный да 20,0 кв.м. Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

Раздел VII. Старо-Акулынетское муниципальное образование

33



№
п/п

Адрес расположения 
(место расположения) 
нестационарного 
торгового объекта

Вид нестацио
нарного торго
вого объекта 

(палатка, киоск, 
автолавка, лоток 

и др.)

Специализация 
нестационарного 
торгового объ
екта (ассорти
мент реализуе

мой продукции)

Возможность 
размещения не
стационарного 

торгового объекта 
субъектом малого 
и среднего пред
принимательства 

(да/нет)

Площадь
нестацио
нарного

торгового
объекта
(кв.м.)

Собственник зе
мельного участ
ка, на котором 
расположен не
стационарный 

торговый объект

Срок, 
период размеще
ния нестационар

ного торгового 
объекта

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Иркутская область, Тай

шетский район, с. Ста
рый Акулынет, ул. Ком
сомольская, 10А

павильон продовольствен
ный

да 25,0 кв.м Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

Раздел VIII. Борисовское муниципальное образование

1 Иркутская область, Тай
шетский район, с. Бори
сово, ул. Центральная, 
21А

павильон продовольствен
ный

да 76,0 кв.м Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

Раздел IX. Тальское муниципальное образование

1 Иркутская область, Тай
шетский район, с. Талая, 
ул. Советская (район до
ма № 54)

павильон продовольствен
ный

да 20,0 кв. м Земельный уча
сток, государст
венная собст
венность на ко
торый не разгра
ничена

бессрочно

Начальник Управления экономики и промышленной политики / / / /  Н.В. Климанова
администрации Тайшетского района

34



Приложение 2
к постановлению администрации Тайшетского района 

от “Я З п 2022г. №
Графическая схема размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Тайшетского района

1. Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение»

Иркутская область, г. Тайшет, ул. Автозаводская, 16А

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
790281.470000 
790284.990000 
790278.100000 
790274.590000
790281.470000

1313767.200000 
1313773.140000 
1313777.220000 
1313771.280000
1313767.200000



Иркутская область, г. Тайшет, на углу улиц Гагарина и Бурлова

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
790628.650000 
790628.050000 
790620.760000 
790621.440000
790628.650000

1312331.770000 
1312337.870000 
1312337.080000 
1312330.970000
1312331.770000



Иркутская область, г. Тайшет, ул. Бурлова, в 13 метрах на северо-запад от дома №10

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
790648.010000 
790646.670000 
790643.630000 
790644.970000
790648.010000

1312281.660000 
1312284.350000 
1312282.820000 
1312280.140000
1312281.660000



Иркутская область, г. Тайшет, в 7 метрах на северо-запад от жилого дома №100 по ул.
Г агарина

С

ю

Координаты:

Масштаб 1 : 2 ООО

XY
790867.020000 
790864.880000 
790857.890000 
790860.030000
790867.020000

1311923.920000 
1311927.760000 
1311923.870000 
1311920.020000
1311923.920000



Иркутская область, г. Тайшет, ул. Гагарина, в 10 метрах к востоку от дома №102

С

ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
790779.000000 
790776.910000 
790772.220000 
790774.300000
790779.000000

1312085.560000 
1312088.980000 
1312086.110000 
1312082.690000
1312085.560000



Иркутская область, г. Тайшет, ул. Гагарина, 106/1

С

ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
790732.610000 
790728.530000 
790723.390000 
790727.470000
790732.610000

1312145.070000 
1312151.840000 
1312148.740000 
1312141.970000
1312145.070000



Иркутская область, г. Тайшет, ул. Гагарина, 100/1

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
790848.800000 1311971.480000 
790846.880000 1311974.640000 
790842.270000 1311971.840000 
790844.190000 1311968.680000
790848.800000 1311971.480000



Иркутская область, г. Тайшет, ул. Гагарина, 108 Б

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
790666.060000 
790664.700000 
790660.930000 
790662.290000
790666.060000

1312279.790000 
1312282.240000 
1312280.150000 
1312277.700000
1312279.790000



Иркутская область, г. Тайшет, ул. Гагарина, 102-н

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
790781.910000 
790779.020000 
790776.210000 
790779.110000
790781.910000

1312080.660000 
1312085.320000 
1312083.580000 
1312078.920000
1312080.660000



Иркутская область, г. Тайшет, ул. Гагарина, 100/2Н

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
790846.880000 
790841.690000 
790837.080000 
790842.270000
790846.880000

1311974.630000 
1311983.180000 
1311980.370000 
1311971.830000
1311974.630000



Иркутская область, г. Тайшет, ул. Гагарина, в 6 метрах на северо-запад от дома №102

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
790797.920000 
790796.890000 
790795.170000 
790796.200000
790797.920000

1312050.190000 
1312051.900000 
1312050.880000 
1312049.170000
1312050.190000



Иркутская область, г. Тайшет, ул. Гагарина, четная сторона около остановки «Госбанк»

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
790664.700000 
790661.690000
790657.930000
790660.930000
790664.700000

1312282.240000 
1312287.660000 
1312285.580000 
1312280.150000
1312282.240000



Масштаб 1 : 2 ООО

Иркутская область, г. Тайшет, ул. Гагарина, в 73 метрах на северо-запад от санатория (ул.
Старобазарная, 3)

Координаты:

XY
791585.210000 1310780.090000 
791582.770000 1310783.870000 
791579.410000 1310781.700000 
791581.850000 1310777.920000
791585.210000 1310780.090000



Иркутская область, г. Тайшет, ул. Гагарина, 102/1

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

X
790802.840000 
790799.800000 
790796.280000 
790799.320000
790802.840000

Y
1312043.750000 
1312048.810000 
1312046.700000 
1312041.640000
1312043.750000



Иркутская область, г. Тайшет, ул. Гастелло, 138А

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
789452.470000 
789455.430000 
789450.590000 
789447.630000
789452.470000

1309609.390000 
1309613.430000 
1309616.970000 
1309612.940000
1309609.390000



Иркутская область, г. Тайшет, ул. Горького, на расстоянии 3 метра от торцевой стены
жилого дома ул. Чернышевского

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
790976.100000 
790973.530000 
790964.960000 
790967.520000
790976.100000

1311408.440000 
1311412.730000 
1311407.600000 
1311403.300000
1311408.440000



Иркутская область, г. Тайшет, ул. Кирова, в 11 метрах от дома №94

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
790897.380000 
790900.490000 
790894.830000 
790891.710000
790897.380000

1310164.740000 
1310169.030000 
1310173.150000 
1310168.860000
1310164.740000



Иркутская область, г. Тайшет, ул. Кирова, 23Н

С

ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
791015.690000 
791014.060000 
791012.320000 
791013.950000
791015.690000

1310140.200000 
1310141.360000 
1310138.920000 
1310137.760000
1310140.200000



Иркутская область, г. Тайшет, ул. Кирова, 92-2

С

ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
790949.560000
790952.340000
790947.340000 
790944.570000
790949.560000

1310123.610000 
1310127.770000 
1310131.100000 
1310126.940000
1310123.610000



Иркутская область, г. Тайшет, ул. Кирова, 137А

С

ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
789694.230000 
789687.120000 
789680.080000 
789687.200000
789694.230000

1311213.630000 
1311223.420000 
1311218.300000 
1311208.510000
1311213.630000



Иркутская область, г. Тайшет, угол ул. Кирова и ул. Советской

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
790938.390000 
790939.720000 
790935.540000 
790934.220000
790938.390000

1310136.070000
1310138.070000
1310140.830000
1310138.830000
1310136.070000



Иркутская область, г. Тайшет, ул. Кооперативная, 1А/1

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
790365.290000 
790366.820000 
790364.250000 
790362.720000
790365.290000

1311426.140000 
1311427.430000 
1311430.490000 
1311429.200000
1311426.140000



Иркутская область, г. Тайшет, ул. Зои Космодемьянской, 9а

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
791047.500000 1311766.150000 
791043.710000 1311772.280000 
791035.200000 1311767.020000
791038.980000 1311760.900000
791047.500000 1311766.150000



Иркутская область, г. Тайшет, в 22 метрах на северо-запад от дома №1 по ул.
Локомотивная

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
791709.210000 
791705.650000 
791701.600000 
791705.160000
791709.210000

1310358.560000 
1310364.580000 
1310362.190000 
1310356.160000
1310358.560000

• .



Иркутская область, г. Тайшет, мкр. им. Мясникова, в 20 м юго-восточнее дома №6

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
791349.210000 
791344.330000 
791339.970000 
791344.840000
791349.210000

1312635.410000 
1312644.140000 
1312641.700000 
1312632.970000
1312635.410000

м-н им. Мясникова

.



Иркутская область, г. Тайшет, мкр. Новый, 5Б

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
791737.540000
791732.400000 
791727.250000
791732.400000
791737.540000

1312068.350000 
1312076.920000 
1312073.830000 
1312065.260000
1312068.350000

м-н Новый



Иркутская область, г. Тайшет, мкр. Новый, 106/1

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
791555.550000 
791553.980000 
791548.620000 
791550.190000
791555.550000

1312127.770000 
1312130.900000 
1312128.200000 
1312125.070000
1312127.770000

м-н Новый



Иркутская область, г. Тайшет, мкр. Новый, в 24 метрах от жилого дома №10

С

ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
791506.810000
791504.810000 
791498.880000 
791500.870000
791506.810000

1312131.110000 
1312134.470000 
1312130.940000 
1312127.590000
1312131.110000

м-н Новый



Иркутская область, г. Тайшет, мкр. Новый, 2/1

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
791619.610000 
791614.890000 
791610.480000 
791615.200000
791619.610000

1311990.580000 
1311999.400000 
1311997.040000 
1311988.230000
1311990.580000



Иркутская область, г. Тайшет, мкр. Новый, 2-2

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
791611.520000 
791606.990000 
791598.090000 
791602.630000
791611.520000

1312008.870000 
1312017.800000 
1312013.210000 
1312004.290000
1312008.870000

Г.1-Н Новый



Иркутская область, г. Тайшет, мкр. Новый, Юн

С

ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
791549.050000 
791547.680000 
791544.650000 
791546.020000
791549.050000

1312124.740000 
1312127.410000 
1312125.860000 
1312123.190000
1312124.740000

м-н Новый



Иркутская область, г. Тайшет, мкр. Новый, на северо-запад от дома №10

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
791573.660000 
791572.430000 
791569.860000 
791571.090000
791573.660000

1312137.340000 
1312139.400000 
1312137.860000 
1312135.800000
1312137.340000

& >>■. /  
м-н Новый



Иркутская область, г. Тайшет, мкр. Новый (район школы №5)

С

ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
791422.070000 
791419.670000 
791413.460000 
791415.860000
791422.070000

1312363.670000 
1312368.280000 
1312365.050000 
1312360.440000
1312363.670000

м-н Новый



Иркутская область, г. Тайшет, мкр. Новый, район дома №10

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
791519.990000 1312112.140000
791518.140000 1312115.230000 
791513.850000 1312112.660000 
791515.700000 1312109.570000
791519.990000 1312112.140000

м-н Новый



Иркутская область, г. Тайшет, мкр. Новый, 106/2

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
791557.730000 
791556.710000 
791554.430000 
791555.450000
791557.730000

1312130.920000 
1312133.200000 
1312132.180000 
1312129.900000
1312130.920000

м-н Новый



Иркутская область, г. Тайшет, мкр. Новый, 2/3

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
791603.790000 
791602.570000 
791599.080000 
791600.300000
791603.790000

1311985.480000 
1311987.660000 
1311985.710000 
1311983.530000
1311985.480000

м-н Новый



Иркутская область, г. Тайшет, мкр. Новый, 1 Он/1

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
791486.060000 
791483.440000 
791476.400000 
791479.020000
791486.060000

1312080.170000 
1312085.010000 
1312081.200000 
1312076.360000
1312080.170000

м-н Новый



Иркутская область, г. Тайшет, мкр. Новый, 30м на северо-восток от дома №19

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
791248.820000 
791245.960000 
791242.450000 
791245.300000
791248.820000

1312274.420000 
1312279.700000 
1312277.790000 
1312272.520000
1312274.420000

м-н Новый 
ШШ ■



Иркутская область, г. Тайшет, Октябрьская, 54/1

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
790227.680000
790230.080000
790228.080000
790225.680000
790227.680000

1309823.520000 
1309826.720000 
1309828.220000 
1309825.020000
1309823.520000



Иркутская область, г. Тайшет, ул. Октябрьская, 5

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
790719.280000 
790717.150000 
790714.090000 
790716.220000
790719.280000

1310527.300000 
1310529.820000 
1310527.250000 
1310524.720000
1310527.300000



Иркутская область, г. Тайшет, ул. Мира (нечетная сторона остановки «ЗРДСМ»)

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
790578.670000 
790581.200000 
790578.640000 
790576.110000
790578.670000

1313301.320000 
1313304.420000 
1313306.510000 
1313303.410000
1313301.320000



Иркутская область, г. Тайшет, ул. Партизанская, 1/1

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
792311.680000 
792310.940000 
792306.770000 
792307.510000
792311.680000

1309934.570000 
1309940.520000 
1309940.010000 
1309934.050000
1309934.570000



Иркутская область, г. Тайшет, мкр. Пахотищева, 1В

С

ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
790664.580000 
790662.850000 
790656.250000 
790657.970000
790664.580000

1312712.650000 
1312717.560000 
1312715.240000 
1312710.330000
1312712.650000

м-н им. Пахотищева



Иркутская область, г. Тайшет, мкр. Пахотищева, в 26 м севернее дома №1

С

ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
790676.410000 
790674.580000 
790665.270000 
790667.100000
790676.410000

1312728.980000 
1312733.630000
1312729.980000 
1312725.330000
1312728.980000

м-н им. Пахотищева



Иркутская область, г. Тайшет, ул. 19 Партсъезда, 50А

С

ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
789802.560000 
789808.980000 
789805.150000 
789798.720000
789802.560000

1308957.970000 
1308965.640000 
1308968.850000 
1308961.190000
1308957.970000



Иркутская область, г. Тайшет, ул. 19 Партсъезда, 34н

С

ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
790301.500000 
790303.380000 
790301.260000 
790299.390000
790301.500000

1309560.780000 
1309563.740000 
1309565.080000 
1309562.120000
1309560.780000



Иркутская область, г. Тайшет, ул. Партизанская, четная сторона, район остановки
«Центральный рынок», западнее остановочного пункта

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
791780.860000 
791776.380000 
791772.980000 
791777.460000
791780.860000

1310930.260000 
1310939.200000 
1310937.500000 
1310928.560000
1310930.260000



Иркутская область, г. Тайшет, ул. Партизанская, четная сторона, район остановки
«Центральный рынок», восточнее остановочного пункта

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
791772.780000 
791768.300000 
791764.900000 
791769.380000
791772.780000

1310945.770000 
1310954.720000 
1310953.020000 
1310944.070000
1310945.770000



Иркутская область, г. Тайшет, мкр. Пахотищева (в районе дома №14)

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
790825.430000 
790823.730000 
790820.360000 
790822.060000
790825.430000

1312726.080000 
1312730.570000 
1312729.290000 
1312724.800000
1312726.080000



Иркутская область, г. Тайшет, ул. Победы, 268а/1

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
788767.780000 1310595.960000 
788766.240000 1310600.720000
788759.580000 1310598.580000 
788761.110000 1310593.820000
788767.780000 1310595.960000



Иркутская область, г. Тайшет, ул. Пионерская, нечетная сторона около остановки
«Лесхоз»

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
788968.580000 1309610.430000
788965.470000 1309612.940000
788960.450000 1309606.700000 
788963.560000 1309604.190000
788968.580000 1309610.430000



Иркутская область, г. Тайшет, ул. Пионерская, нечетная сторона около остановки
«Лесхоз», 1

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
788957.220000 
788959.720000 
788956.300000 
788953.800000
788957.220000

1309598.570000 
1309601.630000 
1309604.430000 
1309601.370000
1309598.570000



Иркутская область, г. Тайшет, ул. Пушкина, 33/1

С

ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
789942.520000 
789939.510000 
789932.330000 
789935.340000
789942.520000

1310977.130000 
1310981.120000 
1310975.700000 
1310971.710000
1310977.130000



Иркутская область, г. Тайшет, ул. Пушкина, около остановки «Райисполком»

С

ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
789934.460000 
789932.570000 
789929.440000 
789931.330000
789934.460000

1310971.290000 
1310973.680000 
1310971.190000 
1310968.800000
1310971.290000



Иркутская область, г. Тайшет, ул. Лазо, 28А/1-1

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
789770.020000 
789768.980000
789765.020000 
789766.060000
789770.020000

1311676.300000 
1311680.160000 
1311679.090000 
1311675.230000
1311676.300000



Иркутская область, г. Тайшет, ул. Пушкина, в 40 метрах от дома №35, около остановки
«Райисполком»

С

ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
789926.620000 
789924.810000 
789920.570000 
789922.380000
789926.620000

1310965.790000 
1310968.670000 
1310966.020000 
1310963.140000
1310965.790000



Иркутская область, г. Тайшет, ул. Северовокзальная, (между домами «№1 и №2)

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
791437.770000 
791434.650000 
791432.090000 
791435.200000
791437.770000

1310390.500000 
1310395.630000 
1310394.070000 
1310388.940000
1310390.500000



Иркутская область, г. Тайшет, ул. Советская, 40/1

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
789937.730000 
789934.490000 
789930.100000 
789933.340000
789937.730000

1308731.480000 
1308733.820000 
1308727.740000 
1308725.400000
1308731.480000



Иркутская область, г. Тайшет, ул. Советская, 18

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
790589.450000 1309592.240000
790592.450000 1309596.240000
790589.890000 1309598.160000
790586.890000 1309594.170000
790589.450000 1309592.240000



Иркутская область, г. Тайшет, ул. Ленина, 12 Ш

С

ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
790629.280000 
790625.320000 
790623.300000 
790627.260000
790629.280000

1310035.960000 
1310039.020000 
1310036.400000 
1310033.350000
1310035.960000



Иркутская область, г. Тайшет, ул. Старобазарная, 4Б

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
791526.810000 
791531.110000 
791527.550000 
791523.250000
791526.810000

1310697.200000 
1310699.750000 
1310705.780000 
1310703.230000
1310697.200000



Иркутская область, г. Тайшет, ул. Суворова, ЗВ/1

С
▲

ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
790911.910000
790908.380000
790900.380000
790903.910000
790911.910000

1311558.810000 
1311565.650000 
1311561.530000 
1311554.680000
1311558.810000



Иркутская область, г. Тайшет, ул. Суворова, 6А

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
791040.790000 
791038.780000 
791031.870000 
791033.880000
791040.790000

1311580.340000 
1311583.800000 
1311579.770000 
1311576.310000
1311580.340000



Иркутская область, г. Тайшет, ул. Суворова, 56/1

▲

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
790983.930000 
790981.250000 
790971.000000 
790973.680000
790983.930000

1311582.760000 
1311586.980000 
1311580.750000 
1311576.530000
1311582.760000



Иркутская область, г. Тайшет, ул. Суворова, 5Б

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
791006.150000 1311596.270000
791003.470000 1311600.490000 
790981.250000 1311586.980000 
790983.930000 1311582.760000
791006.150000 1311596.270000



Иркутская область, г. Тайшет, в 22 метрах на юго-восток от жилого дома №11 по ул.
Транспортная

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
791388.680000 
791385.640000 
791382.140000 
791385.180000
791388.680000

1310545.790000 
1310551.310000 
1310549.380000 
1310543.860000
1310545.790000



Иркутская область, г. Тайшет, нечетная сторона ул. Транспортная, около остановки
«ул. Горького»

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
790855.530000 1311434.640000 
790850.900000 1311442.360000 
790847.130000 1311440.100000 
790851.750000 1311432.380000
790855.530000 1311434.640000



Иркутская область, г. Тайшет, ул. Транспортная, в 16 метрах на юго-запад от гостиницы
«Бирюса»

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
791381.340000 
791379.540000 
791377.210000 
791379.010000
791381.340000

1310556.990000 
1310560.100000 
1310558.750000 
1310555.630000
1310556.990000



Иркутская область, г. Тайшет, ул. Транспортная, в 20 метрах на север от гостиницы
«Бирюса»

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
791384.120000 
791381.960000 
791379.410000 
791381.580000
791384.120000

1310552.560000 
1310556.510000 
1310555.110000 
1310551.170000
1310552.560000



Иркутская область, г. Тайшет, ул. Транспортная, 28-2

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
790924.890000 1311241.690000 
790920.660000 1311248.600000
790912.980000 1311243.900000 
790917.210000 1311236.990000
790924.890000 1311241.690000



Иркутская область, г. Тайшет, ул. Транспортная, 28/1

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
790937.470000 1311245.820000 
790932.800000 1311253.630000 
790923.360000 1311247.970000 
790928.050000 1311240.170000
790937.470000 1311245.820000



Иркутская область, г. Тайшет, ул. Транспортная, 28В

С
А

ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
790943.820000 
790940.720000 
790932.360000 
790935.460000
790943.820000

1311227.890000 
131 1233.940000 
1311229.650000 
1311223.590000
1311227.890000



Иркутская область, г. Тайшет, ул. Транспортная, около остановки «Школа №14», 1

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
791192.330000 
791190.570000 
791188.060000 
791189.820000
791192.330000

1310868.360000 
1310871.390000 
1310869.930000 
1310866.900000
1310868.360000



Иркутская область, г. Тайшет, ул. Транспортная, нечетная сторона около остановки
«Школа №14»

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
791187.530000 
791183.250000 
791180.040000 
791184.320000
791187.530000

1310879.350000 
1310886.110000 
1310884.080000 
1310877.320000
1310879.350000

шиш 
:* i



Иркутская область, г. Тайшет, четная сторона ул. Транспортная, около школы №14

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
791155.470000 
791151.130000 
791147.600000 
791151.940000
791155.470000

1310869.170000
1310875.890000 
1310873.620000
1310866.890000
1310869.170000



Иркутская область, г. Тайшет, ул. Транспортная (район гостиницы «Бирюса»)

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
791397.040000 
791395.180000 
791390.220000 
791392.080000
791397.040000

1310535.020000 
1310538.560000 
1310535.960000 
1310532.420000
1310535.020000



Иркутская область, г. Тайшет, ул. Транспортная, 10/1

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
791250.550000 
791246.210000 
791246.310000 
791237.520000 
791241.030000
791250.550000

1310706.510000 
1310714.980000 
1310712.150000 
1310707.060000 
1310701.000000
1310706.510000



Иркутская область, г. Тайшет, ул. Транспортная, 95н

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
790765.140000 1311606.670000 
790760.120000 1311615.320000 
790755.790000 1311612.810000 
790760.810000 1311604.160000
790765.140000 1311606.670000



Иркутская область, г. Тайшет, ул. Транспортная, в 7,5 метрах на юго-запад от дома №11

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
791410.290000 
791405.000000 
791399.480000 
791404.770000
791410.290000

1310510.400000 
1310520.050000 
1310517.020000 
1310507.370000
1310510.400000



Иркутская область, г. Тайшет, ул. Целинная, 1-1А

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
789685.400000
789685.300000
789681.300000
789681.400000
789685.400000

1313774.100000
1313776.100000
1313775.900000
1313773.900000
1313774.100000



Иркутская область, г. Тайшет, ул. Чапаева, 46-2Н

С

ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
790525.310000 
790522.580000 
790517.830000 
790520.560000
790525.310000

1309343.970000 
1309345.990000 
1309339.550000 
1309337.530000
1309343.970000



Иркутская область, г. Тайшет, ул. Шевченко (район дома №3)

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
790839.760000 1311986.340000 
790837.830000 1311989.500000 
790833.220000 1311986.690000
790835.150000 1311983.530000
790839.760000 1311986.340000



Иркутская область, г. Тайшет, ул. Шевченко, дом 5а

С

ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
790881.730000 
790880.210000 
790872.450000 
790873.970000
790881.730000

1312031.810000 
1312034.390000 
1312029.830000 
1312027.240000
1312031.810000



Иркутская область, г. Тайшет, ул. Энергетиков, 19н

С

ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
788368.960000 
788370.040000 
788363.820000 
788362.740000
788368.960000

1313712.610000 
1313715.050000 
1313717.800000 
1313715.360000
1313712.610000



Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
790814.730000 
790811.560000 
790806.680000 
790809.850000
790814.730000

1313422.770000 
1313425.210000 
1313418.870000 
1313416.430000
1313422.770000

Иркутская область, г. Тайшет, ул. Юбилейная, 2Б



Иркутская область, г. Тайшет, ул. Гагарина, нечетная сторона ост.ж/д больница

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
790888.090000 
790883.340000 
790879.010000 
790883.760000
790888.090000

1311964.500000 
1311972.150000 
1311969.460000 
1311961.810000
1311964.500000



2. Биргосинское муниципальное образование «Бирюсииское городское
поселение»

Иркутская область, Тайшетский район, г. Бирюсинск, ул. Ивана Бича (перекресток с
Молодежная 1-я)

С

ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
792474.920000 
792475.570000 
792471.290000 
792470.640000
792474.920000

1299327.170000 
1299334.140000 
1299334.540000 
1299327.570000
1299327.170000



Иркутская область, Тайшетский район, г. Бирюсинск, ул. Горького, За

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
793667.930000 
793665.790000 
793663.950000 
793666.090000
793667.930000

1298565.840000 
1298569.690000 
1298568.670000 
1298564.820000
1298565.840000



Иркутская область, Тайшетский район, г. Бирюсинск, ул. Горького, 1а

С

10

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
793715.620000 
793713.290000 
793708.640000 
793710.970000
793715.620000

1298601.080000 
1298606.240000 
1298604.150000 
1298598.990000
1298601.080000



Иркутская область, Тайшетский район, г. Бирюсинск, ул. Горького, б/н около дома №17

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
793251.370000
793250.370000
793246.700000
793247.700000
793251.370000

1298346.140000 
1298348.430000 
1298346.840000 
1298344.550000
1298346.140000



Иркутская область, Тайшетский район, г. Бирюсинск, ул. Горького, между домами 15 и

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
793311.450000 
793309.870000 
793305.270000 
793306.850000
793311.450000

1298376.690000 
1298380.360000 
1298378.400000 
1298374.720000
1298376.690000



Иркутская область, Тайшетский район, г. Бирюсинск, ул. Горького, между домами №15 и
№17

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
793274.560000 
793272.370000 
793261.910000 
793264.100000
793274.560000

1298356.630000 
1298361.410000 
1298356.620000 
1298351.840000
1298356.630000



Иркутская область, Тайшетский район, г. Бирюсинск, ул. Горького, 19/В

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
792581.310000 
792580.450000 
792576.620000 
792577.480000
792581.310000

1298040.070000 
1298042.940000 
1298041.790000 
1298038.920000
1298040.070000



Иркутская область, Тайшетский район, г. Бирюсинск, ул. Дружбы, 186

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
792489.650000 
792487.360000 
792482.490000 
792484.780000
792489.650000

1298256.270000 
1298266.010000 
1298264.860000 
1298255.130000
1298256.270000

Рстадион



Иркутская область, Тайшетский район, г. Бирюсинск, ул. Калинина, з/у 94Б

С

ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
792481.310000 
792480.220000 
792475.850000 
792476.950000
792481.310000

1298514.540000 
1298518.910000 
1298517.810000 
1298513.450000
1298514.540000



Иркутская область, Тайшетский район, г. Бирюсинск, ул. Дружбы, 19а/н

С

10

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
792557.510000 
792554.560000 
792550.600000 
792553.550000
792557.510000

1298063.030000 
1298073.830000 
1298072.750000 
1298061.950000
1298063.030000



Иркутская область, г. Бирюсинск, ул. Калинина, з/у 94А

С

ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
792476.950000 
792475.850000 
792462.860000 
792463.960000
792476.950000

1298513.450000 
1298517.810000 
1298514.530000 
1298510.170000
1298513.450000



Иркутская область, Тайшетский район, г. Бирюсинск, ул. Желябова,

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
792241.580000 1298754.460000 
792241.120000 1298756.400000 
792239.170000 1298755.950000
792239.630000 1298754.000000
792241.580000 1298754.460000



Иркутская область, Тайшетский район, г. Бирюсинск, ул. Жилгородок (между домами
№20 и №16)

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
794148.810000 
794147.820000 
794143.560000 
794144.550000
794148.810000

1300402.990000 
1300409.920000 
1300409.310000 
1300402.380000
1300402.990000



Иркутская область, Тайшетский район, г. Бирюсииск, ул. Заводская (около магазина №10)

С

ю

Координаты:

XY
792973.600000 
792972.300000 
792966.760000 
792968.060000
792973.600000

Масштаб 1 : 2 000

1298474.130000 
1298477.270000 
1298474.980000 
1298471.840000
1298474.130000



Иркутская область, Тайшетский район, г. Бирюсинск, ул. Заводская (около дома №101)

С

ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
791845.750000 
791844.980000 
791840.080000 
791840.850000
791845.750000

1298264.520000 
1298268.440000 
1298267.470000 
1298263.550000
1298264.520000



Иркутская область, Тайшетский район, г. Бирюсинск, ул. Калинина (в конце улицы)

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
791927.740000 
791926.710000 
791921.310000 
791922.340000
791927.740000

1298337.380000 
1298342.780000 
1298341.750000 
1298336.350000
1298337.380000



Иркутская область, Тайшетский район, г. Бирюсинск, ул. Нагорная, 41

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
792769.100000 
792768.990000 
792759.000000
792759.100000
792769.100000

1299374.950000 
1299381.450000 
1299381.280000 
1299374.780000
1299374.950000



Иркутская область, Тайшетский район, г. Бирюсинск, ул. Нагорная, 46А

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
792734.130000 
792733.950000 
792728.050000 
792728.230000
792734.130000

1299333.280000 
1299342.300000 
1299342.190000 
1299333.160000
1299333.280000



Иркутская область, Тайшетский район, г. Бирюсинск, ул. Нагорная, 50 '

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
792733.330000
792733.330000
792727.030000
792727.030000
792733.330000

1299348.050000
1299356.050000
1299356.050000
1299348.050000
1299348.050000



Иркутская область, Тайшетский район, г. Бирюсинск, ул. Октябрьская, 1

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
793793.530000 1298731.860000
793790.970000 1298737.400000 
793778.260000 1298731.540000 
793780.810000 1298726.000000
793793.530000 1298731.860000



Иркутская область, Тайшетский район, г. Бирюсинск, ул. Парижской Коммуны, около
остановки ПМК

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
793671.590000 
793671.310000 
793667.920000 
793668.190000
793671.590000

1299032.280000 
1299038.270000 
1299038.120000 
1299032.130000
1299032.280000



Иркутская область, Тайшетский район,г. Бирюсинск, ул. Первомайская, 7/3

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
793496.580000 
793497.670000 
793493.730000 
793492.650000
793496.580000

1299445.330000 
1299451.230000 
1299451.950000 
1299446.050000
1299445.330000



Иркутская область, Тайшетский район, г. Бирюсинск, ул. Пушкина, 60А

С

ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
793554.840000 
793555.200000 
793552.210000 
793551.850000
793554.840000

1299956.240000 
1299960.220000 
1299960.490000 
1299956.510000
1299956.240000

' ж

ул. Пушкина



Иркутская область, Тайшетский район, г. Бирюсинск, ул. Свердлова, д.

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
793123.350000 
793121.170000 
793115.770000 
793117.940000
793123.350000

1296693.970000 
1296698.470000 
1296695.870000 
1296691.370000
1296693.970000



Иркутская область, Тайшетский район, г. Бирюсинск, ул. Советская, б/н

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
793153.510000 
793153.870000 
793148.910000 
793148.530000
793153.510000

1299420.040000 
1299423.420000 
1299423.970000 
1299420.590000
1299420.040000

Кирова'



Иркутская область, Тайшетский район, г. Бирюсинск, ул. Советская, 19Г

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
793503.870000 
793504.500000 
793500.590000 
793499.970000
793503.870000

1299369.480000 
1299372.260000 
1299373.130000 
1299370.350000
1299369.480000



Иркутская область, Тайшетский район, г. Бирюсинск, ул. Советская, 20а

С

ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
793486.880000 
793487.150000 
793483.170000 
793482.900000
793486.880000

1299346.030000 
1299348.520000 
1299348.940000 
1299346.460000
1299346.030000

,г .

Водопьянова^



Иркутская область, Тайшетский район, г. Бирюсинск, ул. Советская, 20А

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
793474.050000 
793474.430000 
793468.470000 
793468.090000
793474.050000

1299343.260000 
1299346.640000 
1299347.310000 
1299343.930000
1299343.260000



Иркутская область, Тайшетский район, г. Бирюсинск, ул. Советская, 19а

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
793503.630000 1299343.170000 
793503.910000 1299346.660000 
793501.020000 1299346.890000 
793500.740000 1299343.410000
793503.630000 1299343.170000



Иркутская область, Тайшетский район, г. Бирюсинск, ул. Советская (перекресток с
Нагорной)

С

Ю

Координаты:

XY
792809.930000 1299480.400000 
792810.510000 1299485.370000 
792804.550000 1299486.060000
792803.970000 1299481.090000
792809.930000 1299480.400000

Масштаб 1 : 2 000



Иркутская область, Тайшетский район, г. Бирюсинск, ул. Стадионная (в конце улицы)

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
792004.450000 
792003.040000 
791997.290000 
791998.700000
792004.450000

1298144.480000 
1298149.280000 
1298147.580000 
1298142.780000
1298144.480000



Иркутская область, Тайшетский район, г. Бирюсинск, ул. Чехова

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
791868.480000 
791867.520000 
791863.600000 
791864.550000
791868.480000

1298703.050000 
1298707.950000 
1298707.200000 
1298702.290000
1298703.050000



Иркутская область, Тайшетский район, г. Бирюсинск, ул. Шушкевича 55а

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
792132.470000 
792131.680000 
792126.820000 
792127.610000
792132.470000

1298618.000000 
1298621.310000 
1298620.140000 
1298616.840000
1298618.000000



Иркутская область, Тайшетский район, г. Бирюсинск, ул. Шушкевича (в конце улицы)

С

ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
791801.520000 
791800.160000 
791794.390000 
791795.750000
791801.520000

1298514.990000 
1298519.800000 
1298518.170000 
1298513.360000
1298514.990000



Иркутская область, Тайшетский район, г. Бирюсинск, ул. Юбилейная (перекресток с ул.
Желябова)

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
792095.480000 
792095.060000 
792089.080000 
792089.500000
792095.480000

1299423.370000 
1299428.350000 
1299427.850000 
1299422.870000
1299423.370000



3. Юртинское муниципальное образование «Юртинское городское поселение»

Иркутская область, Тайшетский район, р.п. Юрты, ул. Байкальская, 2а

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
803352.210000 
803351.720000 
803346.740000 
803347.230000
803352.210000

1288211.050000 
1288217.030000 
1288216.630000 
1288210.650000
1288211.050000



Иркутская область, Тайшетский район, р.п. Юрты, ул. Путевая, 17-1

С

ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
804076.180000 
804072.350000 
804067.280000 
804071.110000
804076.180000

1287553.610000 
1287561.760000 
1287559.380000 
1287551.230000
1287553.610000



Иркутская область, Тайшетский район, р.п. Юрты, ул. Советская, 6а

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
802950.320000 
802948.950000 
802941.620000 
802942.990000
802950.320000

1286804.360000 
1286808.120000 
1286805.460000 
1286801.700000
1286804.360000



Иркутская область, Тайшетский район, р.п. Юрты, ул. Советская, 23 а

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
803295.790000 
803294.960000 
803291.690000 
803292.520000
803295.790000

1286899.580000 
1286901.780000 
1286900.530000 
1286898.330000
1286899.580000



Иркутская область, Тайшетский район, р.и. Юрты, ул. Советская, 45 А

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
804224.660000 1287232.360000 
804223.080000 1287236.250000 
804217.520000 1287234.000000 
804219.100000 1287230.110000
804224.660000 1287232.360000



Иркутская область, Тайшетский район, р.п. Юрты, ул. Центральная, 4а

С

ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
802903.890000 
802900.170000 
802895.940000 
802899.660000
802903.890000

1286791.970000 
1286802.110000 
1286800.560000 
1286790.420000
1286791.970000



4. Новобирюсинское муниципальное образование

Иркутская область, Тайшетский район, р.п. Новобирюсинский, ул.
Железнодорожная, 23

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
904119.150000 1291394.060000
904119.130000 1291396.060000
904114.130000 1291396.000000
904114.150000 1291394.000000
904119.150000 1291394.060000



Иркутская область, Тайшетский район, с. Николаевка, ул. Зои Космодемьянской,!

5. Николаевское муниципальное образование

С

10

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
775374.680000 
775375.690000
775373.530000
775372.530000
775374.680000

1321978.200000 
1321979.930000 
1321981.190000 
1321979.460000
1321978.200000



Иркутская область, Тайшетский район, с. Николаевка, ул. 40 лет Октября, 31

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
774903.680000 
774901.750000 
774900.510000 
774902.440000
774903.680000

1321288.780000 
1321290.030000 
1321288.090000 
1321286.840000
1321288.780000



Иркутская область, Тайшетский район, с. Николаевка, ул. Ленина, 20

С

ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
774999.350000 
774997.420000 
774998.680000 
775000.610000
774999.350000

1321775.050000 
1321776.310000 
1321778.230000 
1321776.970000
1321775.050000



Иркутская область, Тайшетский район, с. Шелехово, ул. Первомайская, 20

7. Шелеховское муниципальное образование

С
▲

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
766873.230000 
766871.730000 
766866.170000 
766867.670000
766873.230000

1292100.930000 
1292104.630000 
1292102.380000 
1292098.670000
1292100.930000



Иркутская область, Тайшетский район, с. Шелехово, ул. Почтовая, 53

С

ю

Координаты:

Масштаб 1 : 2 ООО

XY
767354.840000 
767352.710000 
767349.090000 
767351.220000
767354.840000

1291304.710000 
1291309.230000 
1291307.520000 
1291303.000000
1291304.710000



Иркутская область, Тайшетский район, с. Шелехово, ул. Октябрьская, 4Б

С
▲

ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
766626.300000 
766630.420000 
766626.820000 
766622.700000
766626.300000

1291928.590000 
1291930.410000 
1291938.550000 
1291936.730000
1291928.590000



Иркутская область, Тайшетский район, д. Старошелехова, ул. Березовая, 15 А

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
765076.890000 
765077.020000 
765072.530000 
765072.390000
765076.890000

1293021.650000 
1293026.150000 
1293026.280000 
1293021.780000
1293021.650000



Иркутская область,Тайшетский район,д.Сергина, ул. Верхняя, 6 А

С

ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
760662.540000 
760661.200000 
760657.890000 
760659.230000
760662.540000

1298985.410000 
1298991.260000 
1298990.500000 
1298984.650000
1298985.410000



Иркутская область, Тайшетский район, д.Ингашет, ул. Первая, 20А

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
763881.090000 
763880.550000 
763876.080000 
763876.630000
763881.090000

1287560.330000 
1287564.800000 
1287564.250000 
1287559.780000
1287560.330000



8. Старо-Акульшетское муниципальное образование

Иркутская область, Тайшетский район, с. Старый Акульшет, ул. Комсомольская,
10А

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
799235.020000 
799232.580000 
799227.700000 
799230.140000
799235.020000

1314068.030000 
1314071.450000 
1314067.960000 
1314064.540000
1314068.030000



9. Борисовское муниципальное образование

Иркутская область,Тайшетский район,с. Борисово, ул. Центральная, 27а

С

ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
816818.460000 
816823.610000 
816817.090000 
816811.940000
816818.460000

1328824.790000 
1328833.360000 
1328837.270000 
1328828.700000
1328824.790000



Иркутская область, Тайшетский район, с. Талая, ул. Советская (район дома №54)

10. Тальское муниципальное образование

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
751980.030000 
751977.070000 
751973.710000 
751976.670000
751980.030000

1295063.880000 
1295066.560000 
1295062.860000 
1295060.170000
1295063.880000


